
KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTA5 TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor : 015/SK/I1 .C04/PP/2020

Tenta ng

PENENTUAN MOHAMAD NUR HERIAWAN, ST., MT., Ph.D. 
SEBAGAI KETUA TIM PEMBIMBING 

PROGRAM DOKTOR REKAYASA PERTAMBANGAN 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Membaca

Menimbang

Mengingat

Surat dari Dekan Sekolah Pascasarjana No. 145/11. B01/PP/2020
tertanggal 27 Januari 2020 tentang Usulan Lektor Kepala untuk Menjadi

Pembimbing Program Doktor.

a. Demi kelancaran pelaksanaan Program Doktor di Lingkungan 
Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) Institu t 
Teknologi Bandung (ITB) diperlukan lebih banyak staf dosen yang 
berkualitas dapat menjadi Ketua Tim Pembimbing Program Doktor;

b. bahwa Rapat Komisi Sekolah Pascasarjana (KsPs) pada tanggal 27 
Januari 2020 telah menyetujui usulan Mohamad Nur Heriawan, 
ST., MT., Ph.D. menjadi Ketua Tim Pembimbing Program Doktor;

c. bahwa sehubungan dengan butir a dan b, perlu diterbitkan Surat 
Keputusannya.

1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 
Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta 

Institu t Teknologi Bandung;
4. Keputusan Sénat Akademik ITB Nomor 42/SK/K01-SA)2003 

tentang Perubahan Keputusan Sénat Akademik Nomor 
022/SK/K01-SA/2002 tentang Kriteria dan Persyaratan untuk 
menjadi Ketua Tim Pembimbing Program Doktor Ins titu t Teknologi 
Bandung;

5. Keputusan Rektor ITB Nomor 060/SK/I1.A/KP/2013 tentang
Pendelegasian Kewenangan Menandatangani Surat Keputusan dan 
Surat Tugas di Lingkungan Institu t Teknologi Bandung;

6. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015, tentang
Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di lingkungan 
Ins titu t Teknologi Bandung Période 2015-2020.

MEMUTUSKAN :



M E M U T U S K A N  :

Menetapkan :

Pertama Menetapkan Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D, NIP.
197504111999031002 , staf dosen Fakultas Teknik Pertambangan 
dan Perminyakan dengan jabatan Lektor Kepala telah memenuhi 
persyaratan menjadi Ketua Pembimbing/Promotor Program Doktor ITB.

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan apabila
dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung 
Pada tanggal 31 Januari 2020

Prof. Sri W idiyantoro, M.Sc., Ph.D. j  
NIP. 19621205 198703 1 001 %

Tembusan :
1. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan ITB;
2. Dekan Sekolah Pascasarjana ITB;
3. Para Wakil Dekan FTTM;
4. Para Ketua Program Studi di FTTM ITB;
5. Para Ketua Kelompok Keahlian di FTTM;
6. Dosen yang bersangkutan.


